
 
 

1 
 

 DODATEČNÁ INFORMACE ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dodatečná informace č. 2, vysvětlení zadávací dokumentace 

Spisová značka: OM3504/2025/462  

Číslo jednací:  OM25415/25/462 

 

Zadavatel: 

Město Kyjov 

Masarykovo náměstí 30/1 

697 01 Kyjov 

IČ: 00285030 

DIČ: CZ00285030 

 

Název zakázky: 

DODÁVKA A MONTÁŽ PARKOVACÍHO AUTOMATU 

 

Druh zadávacího řízení:  otevřené 

Druh zakázky:   veřejná zakázka na dodávky 

Režim veřejné zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu 

 

Vážení dodavatelé, 

podáváme Vám vysvětlení zadávacích podmínek Výzvy k podání nabídek (viz níže). 

 

Výzva dodavatele k odstranění právních vad zadávací dokumentace ze dne 14. 03. 2025 

 

Vážení, 

po podrobné analýze zadávací dokumentace k veřejné zakázce "Dodávka a montáž parkovacího 

automatu", ID 65033, Ev. Číslo 3504/2025, CPV kód 51214000-5, si dovolujeme upozornit na 

několik bodů, které představují omezení rovnosti uchazečů a transparentnosti zadávacího 

procesu. 

1) Materiálové požadavky na plášť parkovacích automatů 

Technická specifikace uvádí, že nabízené automaty musí mít plášť z "nerez oceli". Tento 

požadavek může diskriminovat dodavatele, kteří nabízejí jiná korozivzdorná nebo kompozitní 

řešení s obdobnými funkčními a bezpečnostními vlastnostmi. Navrhujeme proto zpřesnění 

specifikace tak, aby zahrnovala možnost použití "korozivzdorných materiálů" bez omezení 

na jeden konkrétní typ. 

Vzhledem k tomu, že v České republice i na Slovensku existuje pouze jediný dodavatel, jehož 

produkt této podmínce vyhovuje, vede tento požadavek k omezení hospodářské soutěže. Tím 

je v rozporu s čl. 18 odst. 1 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU, která 

zakazuje neoprávněnou diskriminaci a neodůvodněné omezování hospodářské soutěže. 

2) Podmínky pro zúčtování bezkontaktních plateb 

Zadávací podmínky vyžadují, aby zúčtování plateb probíhalo u bankovního domu se sídlem v 

ČR. Tento požadavek vylučuje možnost využití licencovaných subjektů s platnou českou, ale i 

evropskou bankovní licencí, což je v rozporu s článkem 56 SFEU, který zakazuje omezení 

volného pohybu služeb uvnitř EU. Evropská komise opakovaně zdůraznila, že podobná 



 
 

2 
 

teritoriální omezení jsou neopodstatněná a představují překážku volného pohybu kapitálu a 

služeb. Doporučujeme přeformulování na "subjekt držící bankovní licenci v ČR nebo jiném 

členském státě EU". 

3) Podmínky pro provoz dohledového centra 

Zadavatel požaduje, aby dohledové centrum bylo zajištěno dodavatelem na vlastním hardware 

po dobu nejméně 6 let od uzavření smlouvy. Uchazeč žádá o upřesnění, zda je tato služba 

součástí Kupní smlouvy a její cena bude zahrnuta v nabídkové ceně, nebo zda se předpokládá 

uzavření samostatné provozní smlouvy, jak je obvyklé, což by znamenalo, že cena této služby 

nebude součástí hodnoticího kritéria nabídek. 

 

Dodatečná informace k námitkám a dotazu ze dne 14. 3. 2025: 

Zadavatel provedl úpravu přílohy č. 1 Technická specifikace parkovacího automatu Výzvy 

k podání nabídek dle výše popsaných námitek a odkazuje na již vydanou Dodatečnou informaci 

č. 1, která je ke stažení na profilu zadavatele https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/5094. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 k Dodatečné informaci č. 2 – Technická specifikace parkovacího automatu 

 

Při zpracování nabídky je uchazeč povinen postupovat v souladu s touto dodatečnou 

informací. Dodatečná informace č. 2 k zadávacím podmínkám Výzvy k podání nabídek 

byla uveřejněna a je ke stažení na profilu zadavatele https://profily.proebiz.com/verejne-

zakazky/5094 a ve webové aplikaci JOSEPHINE na doméně https://josephine.proebiz.com. 

 

V Kyjově dne 17. 03. 2025 

 

 

 

Bc. Eva Julínková 

Oddělení právní 

https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/5094
https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/5094
https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/5094
https://josephine.proebiz.com/

		2025-03-17T09:45:13+0100




